



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 20 (1192)

18.05.2018.

Vēlas pilnveidot airēšanas slaloma trasi



Neskatoties uz mazo airēšanas pieredzi, Daniels Viksna drošsirdīgi vada savu kajaku cauri Iecavas upes krācītēm.

A: F: Anta Kļaveniece

Sestdien, 12. maijā, Iecavā norisinājās Iecavas novada čempionāts un Baltijas jaunatnes meistaracikstes airēšanas slalomā.

Sacensībās piedalījās aptuveni 60 sportisti no Rīgas, Baldones, Valmieras, Nicas un pieciem Lietuvas airēšanas klubiem. Baldones airēšanas klubu pārstāvēja arī divi iecavnieki - Daniels Viksna un Kristers Ratnieks, kurus sacensībām bija

sagatavojis treneris un pasākuma organizators Egons Grāvītis. Divpadsmitgadīgie puīši ar interesi vērojuši iepriekšējās sacensības un nolēmuši izmēģināt spēkus šajā sporta veidā, kas Latvijā kļūst arvien populārāks.

➡ 6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Plāno samazināt maksu par atkritumu apsaimniekošanu

3.

SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2018. gada maijā – 49,12 EUR/MWh (bez PVN).

Ugunsdzēsēji saņem apbalvojumus

A: Anta Kļaveniece

14. maijā Jelgavā Latvijas ugunsdzēsības 153. gadadienai veltītā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Zemgales reģiona brigādes svinīgajā apbalvošanas pasākumā tika sveikti ugunsdzēsēji un glābēji, tostarp divi Iecavas posteņa ugunsdzēsēji - pateicību saņēma Raivis Zaķis un Uģis Jaunzems. Savukārt 17. maijā Rīgā, Iekšlietu ministrijā Goda rakstu saņēma ugunsdzēsējs Artis Kupčus.

Atzīmējot Ugunsdzēsēju un glābēju dienu un ugunsdzēsības Latvijā 153. gadadienu, VUGD jau septīto gadu pēc kārtas 17. maijā rīkoja

Atvērto durvju dienu visās VUGD daļās un posteņos. Līdz plkst. 19 būs atverts arī Iecavas postenis, lai ikvienam interesentam pastāstītu par savu darbu, iepazīstinātu ar ugunsdzēsēju glābēju ikdienu, izrādītu ugunsdzēsēju depo un VUGD tehniku, kā arī atbildētu uz jautājumiem, atgādinātu par drošību un pastāstītu par iespējām nākotnē kļūt par ugunsdzēsēju glābēju.

Maijā ir plānots veikt ugunsdrošības pārbaudi tajās daudzdzīvokļu mājās, kurās pārbaude netika veikta pērn. Ja pārbaudēs, kas tiek veiktas kopā ar namu apsaimniekotāja SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» pārstāvjiem, vēlas piedalīties arī māju vecākie, lūgums iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 20395458. **IZ**



IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
25.05./17.00

SPORTA SKOLA «DARTIJA»
5.06./18.00

ZĀLĪTES SPECIĀLAJĀ INTERNĀTPAMATSKOLA
6.06./10.00

IECAVAS VIDUSSKOLAS 12. KL.
9.06./15.00

IECAVAS INTERNĀTPAMATSKOLA UN DZIMTMISAS PAMATSKOLA
15.06./16.00

IECAVAS VIDUSSKOLAS 9. KL.
16.06./15.00 UN 18.00

Novērtē mūsu novada skolnieču talantus



Kate Monika Korņejeva brīvo laiku velta kādai īpašai nodarbei – suņu dresēšanai. Aktīvi darbojas Zemgales kinoloģiskajā klubā un ir ieguvusi arī suņu sacensību tiesneses sertifikātu.

Vairāk foto:
www.iecava.lv

A: F: Lelde Podniece-Jostmane sabiedrisko attiecību speciāliste

Ik gadu maijā tiek godināti starpnovadu konkursa «Gada skolēns» laureāti.

Cetru novadu – Bauskas, Ieca-

vas, Rundāles un šogad arī Vecumnieku – talantīgākie, mērķtiecīgākie un aktīvākie skolu jaunieši, viņu ģimenes locekļi, skolu un pašvaldību pārstāvji 10. maijā pulcējās Rundāles pils Baltajā zālē, lai sveiktu 2018. gada konkursa finālistus un noskaidrotu nomināciju «Par vis-

pusīgām zināšanām», «Par talantu daudzpusību» un titula «Gada skolēns 2018» ieguvējus.

No Iecavas novada izglītības iestādēm pamatskolu grupā finālistu vidū bija trīs skolēni: Iecavas vidusskolas 8. klases skolniece Estere Tīna Stepanoviča-Monkeviča, Dzintmīsas pamatskolas 8. klases audzēkne Kate Monika Korņejeva un Iecavas internātpamatskolas 9. klases skolnieks Niks Vīns. Savukārt vidusskolu grupā - Iecavas vidusskolas 11. klases skolniece Eva Ķeruze un 12. klases skolniece Kristīja Laura Čipena.

Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, uzrunājot konkursantus, atzina, ka viņi sev uzstādījuši augstu līmeni, tādēļ aicināja nepagurt un neapstāties pie paveiktā.

Ikviens finālists dažādu pārbaudījumu laikā pierādījis savas daudzpusīgās zināšanas, dažādos talantus un īpašos sasniegumus, tādēļ skaidrs, ka šajā konkursā zaudētāju nav – ieguvēji ir visi. Īpašs prieks, ka tik augstu novērtēti divu Iecavas no-

vada skolnieču talanti un sabiedriskā aktivitāte. Nominācijā «Par talantu daudzpusību» pamatskolu grupā balvu saņēma Kate Monika Korņejeva, bet vidusskolu grupā - Eva Ķeruze. Katei Monikai Korņejevai patīk un padodas mākslas jomas mācību priekšmeti. Viņa piedalās vizuālās mākslas olimpiādēs, skatēs, konkursos, darbojas skolas radošās mākslas studijā, dzied ansambli. Kate Monika ir arī sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas nodaļas audzēkne. Evu Ķeruzi raksturo plaša interešu daudzpusība - viņu aizrauj mūzika, iekšpolitika un ārpolitika. Eva ir iesaistījusies Iecavas Jauniešu centra darbā. Labprāt piedalās sporta un tūrisma aktivitātēs, angļu valodas debašu turnīros. Ir 7. Jauniešu Saeimas deputāte, *Junior Achievement Latvija* līderu programmas dalībniece.

Pamatskolu grupā titulu «Gada skolēns» šogad ieguva Pilsrundāles vidusskolas 8. klases skolnieks Kristers Odziņš, bet vidusskolu grupā - Bauskas 2. vidusskolas 12. klases audzēknis Kevins Marks Berlinskis. **[Z]**

Mana Latvijas Goda ģimene

A: Maruta Lasmane, Ingrīda Draudziņa

15. maijā 48 Iecavas vidusskolas 5. -7. klašu skolēni piedalījās Valsts reģionālās attīstības aģentūras pasākumā «Ģimenes dienas svētki» Rīgas Motormuzejā.

Līdz 25. aprīlim bija izsludināts radošo darbu konkurss «Mana Latvijas Goda ģimene». Iecavas vidusskolā konkursā piedalī-

jās 5.b, 5.c, 6.a un 7.a klases skolēni.

Izvērtējot skolēnu labos vārdus par Goda ģimeni un tās vērtībām, konkursam tika nosūtīti 5.b klase skolēnu Elzas Rozītes, Leona Mūrnieka un Poļinas Poļakovas, 5.c klases skolēnu Aleksandra Martinova, Annas Gabrielas Hofmanes un Liānas Voronovas radošie darbi. 6.a un 7.a klasē skolu pārstāvēja Andžeja Matesona,

Inītas Putniņas un Simonas Tiščenko, Milindas Austeres, Jāņa Casno un Elizabetes Pļaviņas jaunrades darbi.

Bija patīss prieks saņemt ziņu, ka viena no šiem Latvijas skolēnu labāko darbu autoriem ir mūsu Elza Rozīte un līdz ar viņu Rīgas Motormuzejā bezmaksas ekskursijā var doties 50 personas.

Vēlamies piedāvāt lasītājiem trīs skolēnu dzejoļus par Latvijas Goda ģimeni viņu izpratnē. Sirsnīgs paldies visu iesaistīto audzēkņu vecākiem! **[Z]**

Elza Rozīte (5.b)

Ideāla ģimene nav tad, kad ir nauda

Ideāla ģimene nav tad, kad viss ir nopirkts.

Ideāla ģimene ir tad, kad ģimene mīl cits citu.

Ideāla ģimene ir mīloša ģimene.

Labā ģimene nav tad, ja tev ir milzīga māja.

Labā ģimene nav tad, ja tev māca, lai tu esi izcilnieks.

Labā ģimene ir, kad tevi pieņem tādu, kāds esi.

Labā ģimene ir, kas mīl.

Sirsnīga ģimene nav tad, kad tev visu atļauj

Sirsnīga ģimene nav tad, kad tev pērk, cik un ko vien tu gribi.

Sirsnīga ģimene ir, kas tev nekad nedarīs pāri.

Sirsnīga ģimene ir, kas tevi mīlē līdz mūža beigām.

Goda ģimene nav tad, ja ir visi iespējamie apbalvojumi.

Goda ģimene nav tad, ja vecāki ir bagāti.

Goda ģimene ir tad, ja vecāki nestrīdas un mīl viens otru.

Goda ģimene ir tad, ja bērni un visi kopā ir labākie draugi.

Aleksandrs Martinovs (5.c)

Ikreiz, kad es apkampju kādu no savas ģimenes, es jūtu viņu, Tas dod man lielu prieku un laimi, un es jūtos, it kā viņi būtu atdevuši man visus viņu spēkus.

Un katru rītu, kad es pamostos, es pasaku Dievam paldies, ka viņš man ir devis to laimi satikt manu ģimeni vēlreiz, un tā ik rītu, kad pamostos.

Un tā mēs, mazā ģimene, katru dienu dzīvojam. Kaut mēs esam maza ģimene, pēc mīlestības spēka mēs esam stiprākā ģimene uz visas milzīgās pasaules.

Mana ģimene ir visskaistākā, labākā, mīļākā ģimene zemes plašumā. Es novēlu tādu ģimeni ikkatram, lai dzīvojot jums būtu prieki un mīlestība!

Andžejs Matesons (6.a)

Mana Māmuļa, tik mīļa un jauka,
Kad bēdīgs es jūtos, viņa vienmēr klāt
Ar savu smaidu mani iepriecināt
Viņa ir mana Goda Māmiņa.

Mans Tētis tik stiprs un gudrs ir,
Kad palīdzību man pēkšņi vajag,
Viņi pienāk un palīdz man,
Mans Goda tētis viņš ir nu gan.

Mana Oma tik jautra un gudra,
Kad kādu kārumiņu sakārojas,
Bet naudiņas nav, tā kaut ko atrod,
Ar ko pacienāt mani, savu mazdēliņu,
Viņa ir mana Goda vecmāmiņa.

Mans Opis ir gudrs nu gan,
Kad zināšanas vajag, viņš dalās ar mani,
Mācībās man kopā ar viņu ir ļoti labi,
Tas ir mans Goda vectētiņš.

Šī ir mana Goda ģimene,
Ar ko Es esmu lepns.



Novada domē

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pagājušajā nedēļā notikušas divas komiteju sēdes – Izglītības, kultūras un sporta komitejas 8. maijā un Attīstības komitejas 9. maijā.

Veiks izmaiņas normatīvajos aktos

Abas komitejas skatīja aktuāli zēto Iecavas novada attīstības programmas 2013.-2019. gadam Uzraudzības ziņojumu un Attīstības programmas rīcības plānu. Dokumentus plānots apstiprināt domes sēdē maijā.

Februārī dome lēma, ka nepieciešams veikt izmaiņas konkursa «Iecavas novada uzņēmēju gada balva» nolikumā. Konkursa komisija, kuras sastāvā ir domes deputāti Egils Druviņš, Arnis Kancāns un Atis Avots, Iecavas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes vadītāja Ilze Hofmane, SIA «Linum Color» pārstāve Sanita Celitane, pašvaldības administrācijas projektu vadītāja Sintija Kalēja un sabiedrisko attiecību speciāliste Lelde Podniece-Jostmane, ir izstrādājusi nolikumu jaunā redakcijā. Plānotas izmaiņas konkursa pietiekumu iesniegšanā, vērtēšanas kārtībā, nominācijās. Komitejas atbalstīja sagatavoto nolikuma projektu.

Sagatavots nolikums «Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam». Nolikums paredz, ka ģimenēm, kuru bērns ir reģistrēts uzņemšanai pašvaldības bērnodrāzā, bet pakalpojumu nevar saņemt vietu trūkuma dēļ, būs iespēja saņemt pašvaldības atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam jeb auklei. Plānots, ka 2018. gadā atbalsta apjoms pakalpojuma sniedzējam, kurš sniedz pilna laika bērnu uzraudzības pakalpojumu par vienu bērnu no pusotra līdz četru gadu vecumam, varētu būt 80 eiro mēnesī. Jāmin, ka pašvaldībai nav normatīvos aktos noteikta pienākuma nodrošināt alternatīvu bērnu uzraudzības pakalpojuma saņemšanu pie aukles, taču deputāti atzina, ka šāds atbalsta veids ir nozīmīgs gan ģimenēm, gan uzņēmējdarbības veicināšanai.

Pēc deputāta Arņa Kancāna ierosinājuma Izglītības kultūras un sporta komiteja atbalstīja darba grupas izveidi, kas strādās pie izmaiņām normatīvajos aktos par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai. Plānots pārskatīt noteikumus «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā» un nolikumu «Par naudas balvu piešķiršanu Iecavas novada sportistiem, sporta veidu treneriem, sporta skolotājiem un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā», jo darba gaitā konstatētas vairākas nepilnības šo normatīvo

aktu pielietošanā.

Sagatavoti grozījumi saistošajos noteikumos «Par nekustamā īpašuma uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Iecavas novada administratīvajā teritorijā». Pēc Sabiedriskās kārtības nodaļas darbinieku, citu pašvaldības darbinieku un deputātu ieteikumiem noteikumus plānots papildināt ar vairākām normām. Attīstības komiteja atbalstīja sagatavoto nolikuma projektu.

Plāno samazināt maksu par atkritumu apsaimniekošanu

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība», kas nodarbojas ar atkritumu apsaimniekošanu Iecavas novada teritorijā, ir pārrēķinājusi maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Tā kā SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» no 1. marta ir samazinājusi maksu par atkritumu apglabāšanu poligonā «Brakšķi», no šā gada 1. jūlija plānots samazināt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Iecavas novadā – 14,70 EUR/m³ (bez PVN) līdzšinējo 15,70 EUR/m³ vietā. Izmaksas veido maksu par atkritumu savākšanu 8,54 EUR/m³ un atkritumu apglabāšanu 6,16 EUR/m³.

Kā ziņots iepriekš, no 2018. gada janvāra Iecavas novada sadzīves atkritumus apglabā «Brakšķos», kas atrodas Jelgavas novadā. Atkritumu poligonam «Grantiņi», kur līdz šim tika apglabāti Iecavas novada teritorijā savāktie atkritumi, nepieciešams izbūvēt papildu šūnas, tādēļ tur atkritumu pieņemšana uz laiku ir pārtraukta.

15. maijā apvienotā komiteju sēdē strādāja Finanšu un Attīstības komitejas deputāti, kā arī notika Finanšu komitejas sēde.

Apvienotajā komiteju sēdē deputāti skatīja jautājumu par SIA «Iecavas siltums» projektu «Esošā siltumavota pārbūve Iecavā, Grāfa laukumā, uzstādot jaunu biomasas katlu» un «Siltumtīklu pārbūve Iecavā» īstenošanas uzsākšanu. Projektu ietvaros ar Kohēzijas fonda līdzfinansējumu, lai nodrošinātu Iecavas siltumapgādes sistēmas ilgtspējīgu un drošu darbību, pāreju no fosilā uz atjaunojamo kurināmo, SIA «Iecavas siltums» vēlas katlumājā Grāfa laukumā 5 uzstādīt šķeldas katlu, gāzes katlu saglabājot rezervē, un Iecavas centra siltumapgādes sistēmu savienot ar mikrorajona «Dartija» sistēmu, izbūvējot jaunu siltumtrasi. Jautājums tiks skatīts domes sēdē.

Vēl joprojām aktuāls ir jautājums par sabiedriskās kārtības nodrošināšanu novadā. Lai pieņemtu argumentētu lēmumu par Iecavas novadam piemērotāko risinājumu, uz domes sēdi tiks gatavota aptaujas anketa publiskajai apspriešanai, lai noskaidrotu arī iedzīvotāju viedokli. **[Z]**

Veiks zemes lietojuma un zemes seguma statistisko apsekojumu

A: **Ivars Pavasars**
SIA «Vides eksperti» valdes loceklis

SIA «Vides eksperti» pēc Eiropas Komisijas statistikas biroja EUROSTAT pasūtījuma veiks zemes seguma un lietojuma apsekojumu Baltijas valstīs. Apsekojums notiks no 2018. gada maija līdz oktobrim.

Apsekojumā Latvijā ir iekļauti 3192 punkti. Punkti var atrasties visos zemes seguma veidos (aramzemē, zālajos, meža zemēs, apbūvētās teritorijās, transporta tīklos utt.). Apsekotāji nosaka zemes seguma un lietojuma veidu, zālājus, meliorācijas esamību un ainavas struktūras elementus.

Vienlaikus 221 punktā tiek paņemts augsnes virskārtas paraugs. Paraugs tiek analizēts laboratorijā un izmantots ar vides faktoru novērtēšanu saistītiem mērķiem, piemēram, Eiropas augsņu karšu atjaunināšanai, augsnes

modeļu validācijai un organiskas izcelsmes oglekļa satura noteikšanai augsnē, kas ir būtisks klimata pārmaiņu ietekmes faktors.

15 punktos tiek paņemts augsnes papildu paraugs, lai analizētu augsnes bioloģisko daudzveidību.

Apsekotājs darbojas saskaņā ar precīzām instrukcijām, lai kartētu un nofotografētu izvēlēto punktu, radot pēc iespējas mazāk traucējumu un nebojājot augu segu, kas atrodas punktā.

Apkopotā informācija tiks izmantota tikai Eiropas mēroga statistikas apkopošanai, un tā neatpoguļos nekādu personiska rakstura datus vai datus par zemes īpašumu. LUCAS 2018 apsekojuma dati netiks izmantoti lauksaimniecības subsīdiu kontrolei, un tie nav piemēroti šādam mērķim.

Atvainojamies par iespējami sagādātajam neērtībām un traucējumu zemju īpašniekiem! **[Z]**

Kūlas dedzināšanas gadījumu mazāk nekā pērn

A: **Anta Kļaveniece**

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Zemgales reģiona brigādes Iecavas posteņa komandieris Aleksandrs Ivanovs informē, ka martā Iecavas postenī bijuši 36 izbraidumi pēc trauksmes signāla.

17 reizes vīri devušies likvidēt ugunsgrēkus, no kuriem 11 izcēlušies Iecavas novadā. Deviņas reizes degusi kūla, vienu reizi saimniecības ēka un vienu reizi automašīna. Iecavnieku palīdzība bijusi vajadzīga arī kolēģiem Olaines, Bauskas, Jelgavas un Vecumnieku novadā, kā arī Dzērumos. Vienu reizi ugunsdzēsēji glābēji palīdzējuši likvidēt ceļu satiksmes negadījuma sekas, trīs reizes sadarbojušies ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, četras reizes piedalījušies glābšanas darbos.

Arī aprīlī izsaukumu skaits bijis liels - trauksmes signāls atskanējis 30 reizes. Vīri dzēsuši

17 ugunsgrēkus, no tiem 12 izcēlušies Iecavas novadā un gandrīz visi (11) bija saistīti ar pērnās zāles dedzināšanu. Vienu reizi ugunsdzēsēji devušies dzēst saimniecības ēku, vienu reizi palīdzējuši likvidēt ceļu satiksmes negadījuma sekas, vienu reizi sadarbojušies ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, četras reizes piedalījušies glābšanas darbos.

A. Ivanovs informē, ka, salīdzinot ar 2017. gadu, kūlas ugunsgrēku skaits ir nedaudz samazinājies, taču tik un tā šīs neapdomīgās rīcības dēļ VUGD tērē milzu resursus. Šopavasār Iecavas novadā pret 16 personām uzsākta administratīvā pārkāpuma lietvedība, lai nesakopto īpašumu saimniekus sauktu pie atbildības. Tieši teritorijas īpašnieka pienākums ir nopļaut zāli, lai nepieļautu kūlas veidošanos, tādējādi mazinot iespējamo ugunsgrēku skaitu. Daudzi to nesaprot un, saņemot sodu, cenšas aizbildināties, ka ne jau viņi piedalījušies kūlas dedzināšanā. **[Z]**

Senioru deju kolektīvam - 40



Vairāk foto: www.iecava.lv

F. Rolands Linejs

A: **Laimrota Jaunzeme**
Iecavas kultūras nama
mākslinieciskās daļas vadītāja

**4. maijā Iecavas kultūras
nama senioru deju kolektīvs**

«Iecavnieks» kuplā draugu lokā
nosvinēja savu 40. dzimšanas
dienu.

Sveicam un novēlam izturību
vasarā, kad kolektīvs dosies uz
XXVI Vispārējiem latviešu Dzies-

mu un XVI Deju svētkiem!

Radošu vasaru, raitu soli arī
turpmāk, un lielu paldies sakām
kolektīva vadītājai Ingai Paške-
vičai un koncertmeistarei Rūtai
Maksimai. **IZ**

6. VASARSVĒTKU FESTIVĀLS

IECAVAS
LUTERĀŅU
BAZNĪCĀ

18. maijā 18.00
KONCERTS

19. maijā
17.00 MĀCĪTĀJA
R. RADZIŅA
PRĀVESTA AMATĀ
IEVEŠANAS
DIEVKALPOJUMS
18.30 KONCERTS

20. maijā
10.00 TORŅU MŪZIKA
LABDARĪBAS
TIRDZIŅŠ
11.00 VASARSVĒTKU
DIEVKALPOJUMS

Bērni demonstrē savas vokālās prasmes

A: **Agate Mediņa**
Iecavas kultūras nama ārējo
sakaru koordinatore

F: **Rolands Linejs**

**13. maijā, Māmiņdienā,
Iecavas kultūras namā
norisinājās ikgadējais
starpnovadu jauno vokālistu
konkurss «Cālis 2018».**

Konkursā piedalījās 12 dalīb-
nieki divās vecuma grupās: 4-5 ga-
di un 6-7 gadi. Mazo vokālistu
dziesmas vērtēja konkursa žūrija,
kuras sastāvā bija Iecavas vidus-
skolas mūzikas pedagoge un kora
vadītāja Milita Pilādze, grupas
«Tautumeitas» dalībniece Laura
Līcite, kā arī dziedātāja, konkur-
su un festivālu dalībniece Sabīne
Berezina.

Jaunākajā vecuma grupā I vie-
tu ieguva piecgadīgā Samanta
Šulca, kura dziedāja dziesmu «Pie-
ci mazi kukaiņi», II vietu - Paula
Irbe ar dziesmu «Pirkstiņu skaitī-
šana», bet III vietu - vienīgais pui-
sis Jurgis Krūmiņš, izpildot «Šķin-
du, šķindu».

Vecāko dalībnieku grupā, dzied-
dot dziesmiņu «Manu mazo brālīti»,



Vecāko dalībnieku grupā I vietu ieguva
Megija Strautmane.

I vietu ieguva septiņgadīgā Megija
Strautmane, II vietu - sešgadniece
Anna Casno ar dziesmu «Pienenī-
tes pūku bērni», bet III vietu iegu-
va sešgadīgā Annija Vēja, izpildot
dziesmu «Lai dziedam!». Visi cā-
lēni par dalību konkursā ieguva
balvas, bet katras vecuma grupas

pirmo trīs vietu ieguvēji saņēma
«Cālis 2018» kausu.

Lielu paldies sakām mazo cā-
lēnu vokālajām pedagogēm: Kris-
tīnei Karelei, Nijolei Berezinai,
Kristīnei Zabarovskai, Evijai Ra-
teniecei un Dinai Paeglei, kuras
sagatavoja bērnus konkursam. **IZ**



Jaunākajā grupā
vislabāk veicās
Samantai
Šulcai.



IECAVAS VESELĪBAS CENTRA PACIENTU UN KLIENTU IEVĒRĪBAI!

Tuvojoties 25. maijam, kad Eiropas Savienībā sāks tieši piemērot Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasības, Iecavas veselības centrs vērš uzmanību uz to, ka, **apmeklējot veselības aprūpes iestādi, nepieciešams uzrādīt personu apliecinošu dokumentu.**

Personu apliecinošie dokumenti ir:

- pase;
- personas apliecība jeb elektroniskā identifikācijas karte (eID karte);
- bērniem līdz 15 gadu vecumam - dzimšanas apliecība vai vecāku pase, ja tur ir attiecīgais ieraksts. Bērni līdz 14 gadu vecumam tiek apkalpoti tikai likumiskā pārstāvja klātbūtnē (tēvs vai māte, bet, ja ir cita pavadoša persona, - nepieciešama notariāli apstiprināta pilnvara).

Zemessardzes 1. Rīgas brigāde aicina iestāties savai mājai tuvākajā bataljonā

A: Gerda Grantiņa

1. Rīgas brigādes štāba Operatīvās pārvaldes Civilmilitārās sadarbības (CIMIC) nodaļas vecākā speciāliste

2018. gada janvārī stājās spēkā jaunā Nacionālo bruņoto spēku un Zemessardzes struktūra, kurā tagad ir četras reģionāli izvietotas Zemessardzes brigādes.

Galvaspilsētā atrodas Zemessardzes 1. Rīgas brigāde, un pa vienai brigādei - Kurzemē, Latgalē un Vidzemē. 1. Rīgas brigādes sastāvā ir Studentu kājnieku bataljons, 17. kaujas atbalsta bataljons, 19. kaujas nodrošinājuma bataljons, kā arī divi jauni bataljoni - Rīgā (13. kājnieku bataljons) un Bauskā (53. kājnieku bataljons).

Zemessardzes 1. Rīgas brigāde aicina IECAVAS NOVADA iedzīvotājus kļūt par zemessargiem savai dzīvesvietai vistuvākajā - 53. kājnieku - bataljonā, lai krīzes vai kara gadījumā aizstāvētu savas ģimenes locekļus un tuviniekus, savas mājas un visu savu novadu.

Dienests Zemessardzē katram zemessargam dod iespēju pilnveidot sevi, uzlabot fizisko sagatavotību, aktīvi un saturīgi pavadīt brīvo laiku, iepazīt jaunus cilvēkus, iegūt domubiedrus un dibināt noderīgus sadarbības kontaktus ar citiem zemessargiem. Zemessargi piedalās mācībās ne tikai Latvijā, bet arī var doties

ārvalstu komandējumos, kur mācās un trenējas kopā ar sabiedroto valstu karavīriem un zemessargiem.

Dienesta laikā zemessargs par valsts līdzekļiem apgūst dažādas militārās specialitātes, piemēram, sakarnieka, snaiperu, izlūka, prettanku ieroča operatora, sanitāra, ložmetējnieka, militārā transporta autovadītāja, spridzinātāja, radiostaciju operatora un citas. Zemessargi arī apgūst kaujas iemaņas, topogrāfiju un orientēšanos, ieroču mācību utt. Par dienesta pienākumu izpildi un dalību mācībās katrs zemessargs saņem kompensāciju - 36 eiro dienā.

Tā kā dienests Zemessardzē un aizsardzības vajadzības ir ļoti daudzveidīgas, katra zemessarga civilā izglītība un profesionālā pieredze ir noderīga dažādu uzdevumu veikšanai.

Tāpēc iestāties Zemessardzē tiek aicināti jebkuru profesiju pārstāvji.

Zemessardzē uzņem 18-55 gadus vecus Latvijas Republikas pilsoņus bez sodāmības vai apsūdzībām par nozieguma izdarīšanu. Uz kandidātiem attiecas vairāki citi ierobežojumi, ar kuriem var iepazīties Zemessardzes mājaslapā: www.zs.mil.

Vairāk info: www.zs.mil > ZS vienības > Zemessardzes 1. Rīgas brigāde. Lai iestātos, zvaniet vai sūtiet izziņu (tel. Nr. 25451299), rakstiet e-pastā: stbn@mil.lv.



Par nepamatotu

NMPD izsaukumu

būs jāmaksā dārgāk

No 14. maija Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests (NMPD) ir mainījis kārtību, kādā tiek izrakstīti rēķini par izsaukumiem, kad nav nepieciešama neatliekamā medicīniskā palīdzība un nav apdraudējuma cilvēka veselībai vai dzīvībai. Turpmāk rēķinus izrakstīs nevis dienesta brigādes mediķi izsaukuma laikā, bet tie tiks sagatavoti centralizēti un nosūtīti pa pastu, vēstīts NMPD mājaslapā.

Ja pacients vēršas NMPD situācijās, kad nav apdraudēta veselība vai dzīvība, dienestam ir tiesības izsaukumā nenosūtīt neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādi vai arī saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem šobrīd pacientam par šādu izsaukumu jāmaksā 40,14 eiro. NMPD brigādes ik dienu izbrauc vidēji uz 1200 izsaukumiem, savukārt ik mēnesi vidēji 90 gadījumos tiek izrakstīti rēķini. NMPD ir iesniedzis Veselības ministrijai izvērtēšanai priekšlikumus maksas pakalpojumu cenrāža izmaiņām, kas turpmāk paredzētu 56 eiro samaksu par šādu izsaukumu. NMPD direktore Liene Čipule uzsver: «Izmaiņas attiecas tikai uz tām situācijām, kurās nav dzīvības apdraudējuma un dispečers par samaksu informējis zvanītāju jau izsaukuma pieteikšanas laikā».

NMPD uzdevums ir glābt cilvēku dzīvību. Prioritāri ir izsaukumi, kur mediķi steidz palīgā situācijās, kad ir nopietnas veselības problēmas un ir apdraudēta cilvēku dzīvība. Šādos izsaukumos palīdzība tiek nodrošināta bez maksas. Uz ārkārtas tālruni 113 jāzvana nekavējoties, ja cilvēks ir bezsamaņā, ja neelpo vai rodas pēkšņi elpošanas traucējumi, ir gūta smaga trauma, stipra asiņošana, ir pēkšņa, dzīvību apdraudoša saslimšana (infarkts, insults u. c.). Papildus tam NMPD sniedz arī maksas pakalpojumus. Viens no tiem ir arī brigādes izsaukums pie pacientiem gadījumos, kad jau izsaukuma pieteikšanas laikā ir zināms, ka nav apdraudēta personas veselība un dzīvība - jaunā kārtība attieksies uz šiem izsaukumiem. Tāpat kā līdz šim jau pa telefonu sarunā ar 113 dispečercentru zvanītājs tiks informēti, ka tas būs maksas pakalpojums. Izņēmums var būt situācijās, kad zvanītājs ir maldinājis dispečercentru un mediķi notikuma vietā konstatē nepatiesas informācijas sniegšanu. Šādā gadījumā rēķins par NMPD brigādes izsaukumu tiks nosūtīts bez iepriekšēja brīdinājuma.

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.

A: **no «Iecavas Ziņu» arhīva un Iecavas vidusskolas muzeja materiāliem**



Latvijas armijas pulkvežleitnants **VIKTORS HASMANIS** dzimis 1892. gada 18. janvārī Lugažu pagasta «Ķeizaros». Beidzis Valkas pilsētas skolu, pēc tam mācījies Tērbatas universitātes Fizikas un matemātikas fakultātē. 1914. gada jūlijā mobilizēts Krievijas armijā, 1918. gada februārī atvaļināts.

1919. gadā brīvprātīgi iestājies Latvijas armijā. Piedalījies cīņās pret bermontiešiem, 10. novembrī Torņkalnā, vadīdams bataljonu, ieņēma Šampētera muižu. 1920. gada janvārī iecelts par kara atašeju Igaunijā un Somijā, bet no 1923. gada bijis kara atašejs Vācijā. 1925. gadā iecelts par 8. Daugavpils kājnieku pulka bataljona komandiera pienākumu izpildītāju. No 1932. gada bataljona komandieris 5. Cēsu kājnieku pulkā, vēlāk bataljona komandieris un štāba priekšnieks 2. Ventpils kājnieku pulkā, no 1939. gada 1. novembra 1. Liepājas kājnieku pulka 1. bataljona komandieris. 1940. gadā kā Lejas-Kurzemes rajona garnizona priekšnieka amata pagaidu izpildītājs 19.-20. jūnijā mēģinājis novērst PSRS karaspēka organizētās nekārtības Liepājā. Viņa patstāvīgās rīcības dēļ 4. jūlijā viņš atvaļināts no armijas. 1941. gada jūnijā Hasmaņa ģimeni deportēja, bet viņam pašam izdevās no deportācijas izvairīties. 1944. gadā iecelts par 15. Liepājas aizsargu pulka komandieri. 1945. gada 20. maijā apcietināts. 1946. gadā ar LPSR kara tribunāla lēmumu notiesāts, piespriežot 20 gadus ieslodzījumā, ko izcietis Vorkutā Intas soda nometnē. No ieslodzījuma atbrīvots 1956. gadā, dzīvojis Novoselovā, Krasnojarskas apgabalā. 1963. gadā atgriezies Latvijā, dzīvojis Iecavā. Miris 1984. gada 22. decembrī un apbedīts Iecavas Sila kapos.

V. Hasmanis apbalvots ar III šķiras Lāčplēša Kara ordeni, VI šķiras Triju Zvaigžņu ordeni, III šķiras Viesura ordeni, Aizsargu nopelni krustu, kā arī ar Igaunijas I šķiras II pakāpes Brīvības krustu un Atbrīvošanas kara piemiņas zīmi.

Vēlas pilnveidot airēšanas slaloma trasi

➤ 1.lpp.

Treniņus Daniels un Kristers apmeklējuši vienu mēnesi, un šis bija viņu pirmās sacensības. Agrāk puīši nodarbojušies ar florbolu, basketbolu un futbolu, bet tagad priekšroku devuši airēšanai. Protams, par iekļūšanu finālā jaunajiem airēšanas slalomistiem vēl sapņot pārāgi, taču sacensību trasi viņi pieveica godam, iztika bez laivas apgāšanas un guva lielisku pieredzi.

Treneris uzsver, ka airēšana sportistus norūda gan fiziski, gan morāli, jo vajadzīgs spēks ne tikai lai panestu savu laivu, bet arī lai airējot spētu cīnīties ar upes straumi un izvadītu kajaku cauri sacensību vārtiem. Tāpat šis sporta veids māca nepadoties un spēju ātri pieņemt lēmumus. Šis īpašības noder gan sportā, gan arī vēlāk dzīvē. Trenerim sportā gūtais rūdiņums palīdzējis attīstīt pašam savu biznesu un veiksmīgi to vadīt vairāk nekā 20 gadus.

Airēšanas slaloms ir olimpiskais sporta veids, kurā sportisti var piedalīties divu veidu laivās - ar kanoe un kajaku. Latvijā airēšanas slaloma sacensības norisinās gan krācainā ūdenī, gan arī uz gluda ūdens. Gandrīz visa gada garumā lieliska treniņu vieta ir pieejama Valmierā, Kazu krācēs, kur ierīkota patstāvīga airēšanas slaloma trase. Laikā, kad arī citās Latvijas upēs ir pietiekami daudz ūdens, lai varētu braukt ar slaloma laivu un izveidot trasi, sacensības norisinās arī citur.

Trase ar potenciālu

Egons Grāvītis uzskata, ka viena no labākajām dabiskajām trasēm atrodas Iecavā, taču to nepieciešams labiekārtot, lai uzlabotu sacensību norisi, padarītu to skatītājiem ērtāku un baudāmāku, bet sportistiem interesantāku un drošāku. Viņš cer, ka ar laiku arī pašvaldība novērtēs trases potenciālu un sniegs savu artavu tās labiekārtošanā.

Nu jau divus gadus esošo trasi uztur biedrība «Baldones laivošanas klubs», kuras dalībnieku spēkiem virs trases izvietoti sacensību vārti un tiek veikta arī teritorijas sakopšana. Arī pirms sestdienas sacensībām E. Grāvītis izplāvis krastmalu, lai sakoptāks skats un sportistiem un tiesnešiem ērtāka pārvietošanās.

Divas trīs reizes nedēļā baldonieši brauc uz Iecavu trenēties, jo Baldonē ir tikai dīķis ar gludu ūdeni, bet airēšanas slaloma apgūšanai vajadzīga arī straume un krācītes, kas Iecavas upē rudenos un pavasaros ir ideālas. Latvijā ir maz šim sporta veidam piemērotu krācainu upju, tāpēc Iecavai vajadzētu iz-



Sacensību trasē Kristers Ratnieks.

Kristers (no labās) un Daniels ieklausās trenera Egona Grāvīša komentāros, kurš analizē sacensību pirmā brauciena rezultātus un pieļautās kļūdas.



mantot dabas doto potenciālu, lai labiekārtotu trasi un tai piegulošo teritoriju, attīstītu airēšanas sportu un pulcētu uz sacensībām ne tikai pašus mazākos airētājus un iesācējus, bet arī jau daudz pieredzējušākus Baltijas valstu sportistus, uzskata treneris.

Pašam sava laiva arī jānes

Baldones airēšanas klubā arvien iesaistās arī iecavnieki. Līdz šim labāko rezultātu uzrādījusi Emīlija Petuhova, kas pērn Latvijas Jaunatnes čempionātā airēšanas slalomā izcīnīja 1. vietu U-12 grupā. Treneris uzskata, ka 12 gadi ir labākais vecums, kad iesaistīties airēšanā: «Lai ir spēks pašam panest savu laivu.» Taču uzsākt nodarbības var arī vecāki puīši un meitenes. Ziemā treniņi notiek sporta zālē, sākot ar pavasari - uz ūdens, bet vasarās tiek rīkotas arī sporta nometnes gan Valmierā, gan Druskininkos Lietuvā.

Pats treneris ar airēšanu nodarbojies no 12 līdz 17 gadu vecumam Ķekavas airēšanas klubā, bijis arī Latvijas izlasē, taču tad klubs izjucis, airēšanas sportā iestājies panīkums, un Egons sportošanu pametis.

Pēdējos gados viņš airēšanas slalomā ir atgriezies kā treneris, labus panākumus šajā sporta veidā guvis arī viņa dēls Edgars. Pagājušā gada pasaules jaunatnes čempionātā «Young Danubia Cup 2017» Bratislavā, kur pulcējās spēcīgākie jaunie airētāji no 21 valsts, E. Grāvītis U-16 grupā ierindojās 31. vietā. 12

Iecavas Tautfrontiešu apvienība jau trešo gadu pēc kārtas aicina iecavniekus piedalīties **ikgadējā ekskursijā**. Šoreiz **UZ ZILO EZERU ZEMI - LATGALI**. Ekskursija notiks **6. un 7. jūnijā**, nakšņošana paredzēta Daugavpils Medicīnas koledžas dienesta viesnīcā. Ekskursijas izmaksas – 26 eiro (cenā iekļauta nakšņošana un gidi). **Pieteikties ekskursijai var līdz 3. jūnijam**, zvanot 22034528. Aicinām pieteikties laikus, jo vietu skaits ir ierobežots.

Biedrība «RaDam» sadarbībā ar E. Virzas Iecavas bibliotēku aicina...

Gintas Krikščūnes

Ilgāk par mirkli – **fotolīdzāde**

nekas nespēj būt,

Un vairāk par mirkli –

mums neiegūt.

Izstādes atklāšanas un tikšanās ar autori **22. maijā plkst 17:00**
Izstāde apskatāma vienu mēnesi

IZ Sporta ziņas

12. maijā Ogrē norisinājās IAAF jauno vieglatlētu diena, kuras ietvaros vieglatlēti sacentās dažādās stafetu un individuālajās disciplīnās. Sacensībās piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. Iecavnieki kopvērtējumā izcīnīja 1. vietu un saņēma *Sportland* dāvanu karti 100 eiro vērtībā. STAFETES - U-14 grupas zēni: Lauris Lapiņš, Daniels Strautmanis, Kristers Strautmanis, Rihards Pūķis – 2. vieta Zviedru stafetē (2 min. 28,71 sek.), 3. vieta 4 x 100 m stafetē (54,14 sek.); U-18 grupas jaunieši: Amanda Hilda Gromova, Enia Tīna Šusta, Linda Linka, Paula Kaupe – 1. vieta 4 x 200 m stafetē (1 min. 47,77 sek.), 2. vieta Zviedru stafetē (2 min. 23,62 sek.); pieaugušie vīrieši: Hugo Huberts Puriņš, Edijs Lācis, Dāvis Lācis, Raitis Fomrats – 1. vieta Zviedru stafetē (2 min. 05,49 sek.); jauktās stafetes: Raitis Fomrats, Dāvis Lācis, Linda Linka, Amanda Hilda Gromova – 1. vieta 4 x 100 m stafetē (48,14 sek.); Raitis Fomrats, Edijs Lācis, Paula Kaupe, Enia Tīna Šusta – 1. vieta 4 x 200 m stafetē (1 min. 41,76 sek.). INDIVIDUĀLĀS DISTANCES - Matīsam Sisenim 3. vieta 2000 m kavēkļu skrējienā (6 min. 53,17 sek.).

14. maijā uz Ogrī devās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» jaunāko grupu vieglatlēti, lai mērotos spēkiem Ogres NSC atklātajās vieglatlētikas sacensībās U-10 un U-12 grupām. U-10 grupas zēni: Matīss Gustavs Vītols – 1. vieta bumbiņas mešanā (35,16 m), 1. vieta augstlēkšanā (1,10 m); U-12 grupas zēni: Kristers Strautmanis – 1. vieta tāllēkšanā (4,11 m), 2. vieta 300 m (48,82 sek.); Kārlis Daniels Lazda – 2. vieta augstlēkšanā (1,20 m); Gvido Filipsons – 3. vieta augstlēkšanā (1,15 m).

Sagatavojuši L. Ludriķe



F: no FK Iecava albuma

10. maijā Sieviešu futbola 1. līgas 3. kārtas ietvaros Iecavas stadionā notika šā gada pirmā futbola spēle dabīgā zāliena laukumā.

Kaut gan nomināli mājinieces skaitījās rīdzinieces no *SK Imanta*, *FK Iecava* meitenēm šī bija vēl viena spēle, kurā tās centās iepriecināt savus līdzjutējus, informē treneris Jevgēnijs Gedertsons.

FK Iecava spēlētājas uzņēmās iniciatīvu no spēles sākuma, un jau 2. minūtē soda sitienu precīzi izpildīja Sabīna Kadirova. Vēl deviņas minūtēs vēlāk Sabīna divkāroja rezultātu iecavnieču labā. Iecavas līdzjutēji dzina komandu uz priekšu, tāpēc spēles 21. minūtē rezultāts uz tablo bija jau 3:0, kad Abita Tauriņa realizēja izgājienu viens pret vienu. Vēlāk epizodē pēc diezgan neveiklas situācijas iecavnieces paguva ielaist vārtus, un, komandām dodoties pārtraukumā, rezultāts bija 3:1.

Otrajā puslaikā *FK Iecava* meitenes turpināja spēlēt tikpat aktīvi un Abita Tauriņa guva savus otros vārtus spēlē, bet vēlāk pirmos vārtus šosezon guva Emīlija Druviņa. Iecavas komandas sestos vārtus guva pieredzējusi aizsardze Renāte Gaugere, kurai šie bija debijas vārti 1. līgā. Spēles noslēgumā pēc sarežģīta sitiena no asa leņķa savus otros vārtus guva arī Emīlija Druviņa.

Spēlē piedalījās šādas *FK Iecava* spēlētājas: D. Pleška, P. Visocka, A. Ivanova, E. Druviņa, S. Kadirova, L. Krasnova, R. Gaugere, E. Kukladčenko, A. Tauriņa, K. Casno, I. Šteinberga, K. Kanapecka, M. Beitiņa, M. Dresmane, A. Ozoliņa un L. Šlokenberga.

Trīs dienas vēlāk *FK Iecava* spēlēja Sieviešu kausa izbraukuma spēli pret *Preiļu novada BJSS*. Komanda devās izbraukumā deviņu spēlētāju sastāvā, un piedzīvots likumsakarīgs zaudējums 1:7. Vienīgos vārtus *FK Iecava* labā guva komandas kapteine Lea Krasnova.

Nākamā *FK Iecava* sieviešu komandas mājas spēle notiks šo sestdien, 19. maijā, plkst. 15.00 Iecavas stadionā. *FK Iecava* aicina futbola līdzjutējus tribīnēs, lai atbalstītu pašmāju futbolistes. IZ

ESI VIENS NO MUMS, kas atklās jaunus

19.05.
plkst. 10.00

SPORTA LAUKUMUS Iecavas stadionā!

paraugspēle tenisā

draudzības spēle futbolā

Iecavas novada kausa izcīņas I posms basketbolā 3x3

MUZEJU NAKTS

19.05.2018.

IECĀVA, GRAFĀ LAUKUMĀ

SĀKUMS 19:00

Iecavas kultūras nama JAUKTAIS KORIS

Iecavas kultūras nama duets «PATRĪCIJA & ALMA»

Iecavas jauniešu deju kolektīvs «JEZGA»

Rokgrupa «PLANE WRECK» (Bauska)

AMATU MĀJA - seno amatu demonstrējumi

ZEMESSARDZES prezentācijas

Zemessardzes 54. inženiertehniskā bataljona 1. rotas zemessargi sadarbībā ar 53. kājnieku bataljonu

ARHĪVA ekspozīcijas «Gadsimts Iecavā»

20:00-21:00

VĒSTURISKIE SPĒKRATI www.Club.lv

Radošās darbnīcas, konkursi, sportiskas aktivitātes

Biedrība «RaDAm» Iecavas hokeja klubs sieviešu klubs «Liepas»

21:30-22:30 PIENVEDEJA PIEDZĪVOJUMI

22:30-23:00 UGUNŠ ŅŌVS Soul of Flames

Iecavas «Gardumu avēnija» un Ogres «Vīna ceļš»

Protams, arī VAKARA ZUPA 23:15 • ARHĪVA MAZĀIS nakts konc.

HARLEY-DAVIDSON

STUNT SHOW

IZ Reklāma un sludinājumi :::Viens no Latvijas veiksmīgākajiem
mežizstrādes uzņēmumiem SIA "R GRUPA"**PĒRK MEŽUS ĪPAŠUMĀ**

Tālrunis 29 25 59 11

www.rgrupa.lv

IECAVAS VIDUSSKOLA **31. maijā plkst. 18.00**
uz pirmo tikšanos aicina
2018./2019. mācību
gada 1. klases skolēnu vecākus.ZS «MEDĪGAS» * vasaras puķu stādus
par pievilcīgām cenām * nokarenos augus
Iecavā **PIEDĀVĀ** podos
29475422; 29448491 (pelargonijas,
www.facebook.com/ZSMedigas/ begonijas u.c.)**Apsveikums :::**

/A. Priedītis/

Cik skaista ābele ir maijā uzziedot!
Kā māte tā, zem augļiem nolikstot.
Sev neprasot vai prasot ļoti maz –
Cik krāšņas maijā ziedu kupenas...Iecavas vidusskolas kolektīvs ar vislabākajiem
novēlējumiem, vēlot stipru veselību, sveic bijušo skolas
direktori **VALDU JAKUŠKU** 90 gadu jubilejā.**Līdzjūtība**Katrs sava liktens ziņā,
Viens vien mūžs mums katram dots. /D. Avotiņa/**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Emīlijai Pacvičai,
tēvu mūžībā aizvadot.**

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši**Valerijs Jevdokimovs (06.03.1960.-07.05.2018.)****Raisa Golubeva (30.04.1950.-11.05.2018.)****Valentīna Strogonova (01.02.1954.-13.05.2018.)****Juris Grantsbergs (23.04.1950. –15.05.2018.)****Aicina darbā :::**SIA «Baltijas moteļu grupa»
(reģ. Nr. 40003402685) aicina
darbā **apkopēju** motelī «Bren-
cis». Tālr. 29251290.SIA «Egg Energy»
(reģ. Nr. 40103202586) aicina
darbā **biogāzes elektrostacijas
operatoru**. Sikāka informācija
pa tālr. 29711114.SIA «PRANIT EXIM»
(reģ. Nr. 40003625088) aicina
darbā **atslēdznieku**, vēlams ar
pieredzi kokapstrādes iekārtu
remontdarbos. Tālr. 63963925.**Pērk :::****Ritentraktor, piekabes un
agregātus** jebkādā stāvoklī.
Tālr. 25258056.**Dažādi :::****Zemes apstrāde:** aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas applau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde.
Zemes sagatavošana piemājas
mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.**Jumta segumu** tirdzniecība,
montāža, uzstādīšana. Bezmak-
sas uzmērīšana, tāmes sastādī-
šana. Tālr. 26687335.**Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.****PAKALPOJUMI:**

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

Iecavas Jauniešu centrs
aicina doties
VELO EKSPEDĪCIJĀ
iepazīt Zālīti
26. maijā plkst. 11.00
(no Zālītes bibliotēkas).**Kultūras namā****19. maijā plkst. 18.00**
hronikas izstādes atklāšana
un atmiņu vakars**«VPDK «Iecava»****no sākuma līdz...».**Aicināti bijušie un esošie
deju kolektīva dalībnieki.**31. maijā plkst. 18.30**«Tarkšņu mandolinistu»
**ALBUMA «SMUKĀ MEITINĻ»
PREZENTĀCIJA.**2. JŪNIJS
**IECAVAS
MAZIE DZIESMU
UN DEJU SVĒTKI****18:30**
SVĒTKU GĀJIENS NO DOMES ĒKAS**19:00**
PARKA ESTRĀDĒ KONCERTS
100 MIRKĻI DZIESMĀS UN DEJĀS3. JŪNIJĀ PLKST. 10.00
IECAVAS NOVADA 2018. GADA
**VASARAS
SPORTA SVĒTKI**IECAVAS NOVADA STADIONĀ
SKOLAS IELĀ 37VIEGLĀTLĒTIKA
FUTBOLS 7:7
BASKETBOLS 3:3
BASKETBOLA SODA METIENI
VOLĒJBOLS 3:3
ŠAUTRĪNU MEŠĀNA
RITENBRAUKŠANA
ŠAUSĀNA
HOKEJA STAFĒTESSACENSĪBU NOLIKUMS -
WWW.IECAVA.LVPIEGĀDĀ visu veidu
beramkravas (smilts, grants,
šķembas u. c.).
IZNOMĀ **pašizgāzēju**
ar vadītāju.
VEIC **rakšanas darbus**
ar 3 t mini ekskavatoru.
Tālr. 25258056.**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.****IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,
Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.